[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ЗАТО Светлый

	Об организации смотра-конкурса

	 «Лучшее новогоднее оформление

	зданий (помещений) организаций и

	учреждений, расположенных на

	территории городского округа ЗАТО Светлый», и подведении его итогов

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области:
1. Провести с 15 по 25 декабря 2012 года смотр-конкурс  «Лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый».

2. Создать конкурсную комиссию, которая осуществляет прием заявок на участие в смотре-конкурсе, выезд для комиссионной оценки по заявленным адресам и принимает решение о победителях смотра-конкурса  «Лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый» согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса  «Лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый» согласно приложению № 2.

4. Направить администрации городского округа ЗАТО Светлый 10 000 (десять тысяч) рублей за счет собственных средств бюджета по разделу 0804 «Другие вопросы в области культуры и кинематографии» для проведения смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый» согласно приложению № 3.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.

6. Разместить (обнародовать) распоряжение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru.
7.  Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый Н.В. Воложанинову.

	Глава администрации

городского округа ЗАТО Светлый
	З.Э. Нагиев

Приложение №1 к распоряжению администрации городского округа

ЗАТО Светлый

от  06.12.2012 №802-р

Состав конкурсной комиссии

	Воложанинова
Наталья Валерьевна
	– и.о. первого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый, председатель комиссии;

	Стрежнева
Елена Константиновна
	– начальник МУ «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый», заместитель председателя комиссии;

	Чернышева
Надежда Сергеевна
	– ведущий архитектор МУ «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Гарбузова
Светлана Евгеньевна
	– заведующий МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 3 «Сказка» городского округа ЗАТО Светлый»;

	Гончаров
Владимир Николаевич
	– директор МУ «Служба материально-технического обеспечения и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»;

	Гурьева
Наталья Александровна
	– начальник отдела по управлению муниципальной собственности и земельными ресурсами администрации городского округа ЗАТО Светлый;

	Ильин
Александр Михайлович
	– директор МУП ЖКХ городского округа ЗАТО Светлый;

	Климочкина
Светлана Викторовна
	– главный редактор МУ «Редакция газеты «Светлые вести»;

	Николаева
Лилия Кибировна
	– начальник ЖЭС МУП «ЖКХ» городского округа ЗАТО Светлый;

	Хохлова
Елена Владимировна
	– директор МУ «Телеканал «Светлый».

Приложение №2 к распоряжению администрации городского округа

ЗАТО Светлый

от  06.12.2012 №802-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса  «Лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый»

     Смотр-конкурс проводится в целях  повышения культуры торгового и бытового обслуживания населения, совершенствования рекламно-оформительской деятельности предприятий и учреждений, повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон предприятий, учреждений и прилегающих к ним территорий и создания праздничного облика городского округа ЗАТО Светлый в праздничные дни нового 2013 года.

1. Цель смотра-конкурса:

     Смотр-конкурс «Лучшее новогоднее оформление зданий (помещений) организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый» проводится администрацией городского округа ЗАТО Светлый в целях:

     подготовки организаций и предприятий всех форм собственности к новогодним праздникам;

      придания эстетического облика городскому округу ЗАТО Светлый (выразительности фасадов зданий, витражей, входных групп, прилегающих территорий);

    повышение культуры предоставления услуг розничной торговли, бытового обслуживания населения;

      создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей городского округа ЗАТО Светлый;

2. В смотре-конкурсе могут принять участие трудовые коллективы предприятий, учреждений и предприятия всех форм собственности, индивидуальные предприниматели.

3. Определение победителей осуществляет конкурсная комиссия, в состав которой входят представители администрации, МУП «ЖКХ» городского округа ЗАТО Светлый, ведущий архитектор МУ «ЖЭУ администрации городского округа ЗАТО Светлый», а также представители средств массовой информации.

Смотр-конкурс проводится по номинации: «Новогоднее настроение-2013»:
1 место

2 место

3 место

А также другим номинациям (на усмотрение конкурсной комиссии в зависимости от полученных заявок).

4. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляется по следующим показателям:

	№ п/п
	Наименование показателя оценки
	Максимальное количество баллов

	1.
	Оформление прилегающей территории по новогодней тематике (наличие новогодней атрибутики: новогодние елки, фигурки, чистота прилегающей территории)
	20 баллов

	2.
	Световое оформление прилегающей территории
	10 баллов

	3.
	Декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий
	20 баллов

	4.
	Оформление входной зоны (световое и техническое оформление)
	10 баллов

	5.
	Наличие фирменной одежды персонала с новогодней атрибутикой
	5 баллов

Баллы добавляются за оригинальность оформительских решений.

5. Конкурсная комиссия осуществляет прием заявок на участие в смотре-конкурсе, выезд для комиссионной оценки по заявленным адресам и принимает решение о победителях конкурса.

Победители смотра-конкурса определяются по номинации «Новогоднее настроение-2013»:
1 место

2 место

3 место

а также другим номинациям (на усмотрение конкурсной комиссии в зависимости от полученных заявок).

Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов.

Решение принимается простым большинством голосов членов конкурсной комиссии из числа заявок, получивших наиболее высокие оценки при комиссионном осмотре.

6. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и ценными подарками:

в номинации «Новогоднее настроение-2013» (1 место,2 место,3 место).

поощрения участников смотра-конкурса, не признанных победителями, но проявивших особые отличия в номинации, а также по вновь вводимым номинациям, учрежденным конкурсной комиссией, осуществляются в виде благодарственных писем, грамот.

Приложение №3 к распоряжению администрации городского округа

ЗАТО Светлый

от  06.12.2012 №802-р

Смета расходов

на проведение смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление

 зданий (помещений) организаций и учреждений, расположенных

 на территории городского округа ЗАТО Светлый»

	№ п/п
	Исполнитель
	Наименование расходов
	Сумма,

руб.

	1.
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Приобретение подарков для победителей в номинациях
	10 000

	ИТОГО:                                                                                 10 000 рублей